
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: Resolucion otorgamiento de matricula y cursado condicional

 
Y VISTO:

                   Las presentaciones iniciadas por los estudiantes de Pase Universitario en los
expedientes EX-2021-621277- -UNC-ME#FD de FELICE, Giannina, DNI N° 32.373.416; EX-
2021-723670- -UNC-ME#FD de COLUMBRO, Joaquín, DNI N° 42.710.484; EX-2022-
135227- -UNC-ME#FD de DONAIRE, Maira, DNI N° 42.306.682; EX-2022-102321- - UNC-
ME#FD de FERREIRA, Candela Aylen, DNI N° 42.386.744; EX-2022-092441- -UNC-
ME#FD de BROCHERO, Walter Mario, DNI N° 44.077.913; EX-2022-027037- -UNC-
ME#FD de TANO, Luisina Rosana, DNI N° 41.295.368; EX-2022-048842- -UNC-ME#FD de
GUTIERREZ, Patricia Constanza,  DNI N° 24.982.782; EX-2022-094907- -UNC-ME#FD de
ARGüELLES, Antonella, DNI N° 38.786.179; EX-2022-138212- -UNC-ME#FD de TELLO
ARCE, Nazarena, DNI N° 44.570.728; EX-2022-155970- -UNC-ME#FD de PEREYRA,
Florencia Nahir, DNI N° 41.019.345; EX-2022-156632- -UNC-ME#FD de GRANDE, Gonzalo
Nicolás, DNI N° 43.231.484; EX-2022-186064- -UNC-ME#FD de APONTE, Claudia Daniela,
DNI N° 38.574.495; EX-2022-176655- -UNC-ME#FD de PALENZONA DEL GRECO,
Guillermina, DNI N° 42.694.940; EX-2022-164707- -UNC-ME#FD de TESORERO, Tobías,
DNI N° 44.406.684; EX-2022-163922- -UNC-ME#FD de ALZUAGA DESTEFANNIS,
Amparo, DNI N° 40.973.760; EX-2022-175259- -UNC-ME#FD de BARNARD MARE,
Martina, DNI N° 43.136.262; EX-2022-163777- -UNC-ME#FD de CIANI SABARINI,
Florencia Azul, DNI N° 44.203.018; EX-2022-185684- -UNC-ME#FD de MARCHESE,
Florencia Lourdes, DNI N° 42.387.237 y EX-2022-1965037- -UNC-ME#FD de GALEANO,
Pablo Ismael, DNI N° 43.328.507;

Y CONSIDERANDO:

                      Que los mismos reúnen las condiciones y acompañan en forma todos los requisitos
enunciados en la Ordenanza HCS N° 10/2018 y Resolución HCD N° 3/87.

                       Por todo ello y lo dispuesto por RD N° 508/92, modificada por la RD N° 314-
E/2020

El Sr. DECANO de la FACULTAD de DERECHO

de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDBA



R E S U E LV E

ART. 1°: Disponer el otorgamiento de matrícula a los siguientes solicitantes de pase
universitario, las que deberán constar en sus respectivos expedientes EX-2021-621277- -UNC-
ME#FD de FELICE, Giannina, DNI N° 32.373.416; EX-2021-723670- -UNC-ME#FD de
COLUMBRO, Joaquín, DNI N° 42.710.484; EX-2022-135227- -UNC-ME#FD de DONAIRE,
Maira, DNI N° 42.306.682; EX-2022-102321- - UNC-ME#FD de FERREIRA, Candela Aylen,
DNI N° 42.386.744; EX-2022-092441- -UNC-ME#FD de BROCHERO, Walter Mario, DNI N
° 44.077.913; EX-2022-027037- -UNC-ME#FD de TANO, Luisina Rosana, DNI N°
41.295.368; EX-2022-048842- -UNC-ME#FD de GUTIERREZ, Patricia Constanza,  DNI N°
24.982.782; EX-2022-094907- -UNC-ME#FD de ARGüELLES, Antonella, DNI N°
38.786.179; EX-2022-138212- -UNC-ME#FD de TELLO ARCE, Nazarena, DNI N°
44.570.728; EX-2022-155970- -UNC-ME#FD de PEREYRA, Florencia Nahir, DNI N°
41.019.345; EX-2022-156632- -UNC-ME#FD de GRANDE, Gonzalo Nicolás, DNI N°
43.231.484; EX-2022-186064- -UNC-ME#FD de APONTE, Claudia Daniela, DNI N°
38.574.495; EX-2022-176655- -UNC-ME#FD de PALENZONA DEL GRECO, Guillermina,
DNI N° 42.694.940; EX-2022-164707- -UNC-ME#FD de TESORERO, Tobías, DNI N°
44.406.684; EX-2022-163922- -UNC-ME#FD de ALZUAGA DESTEFANNIS, Amparo, DNI
N° 40.973.760; EX-2022-175259- -UNC-ME#FD de BARNARD MARE, Martina, DNI N°
43.136.262; EX-2022-163777- -UNC-ME#FD de CIANI SABARINI, Florencia Azul, DNI N°
44.203.018; EX-2022-185684- -UNC-ME#FD de MARCHESE, Florencia Lourdes, DNI N°
42.387.237 y EX-2022-1965037- -UNC-ME#FD de GALEANO, Pablo Ismael, DNI N°
43.328.507.-

ART.  2°: Autorizar a los siguientes estudiantes, su inscripción condicional en las asignaturas
correlativas a las que solicitaren equivalencias, hasta tanto se resuelva su solicitud de
reconocimiento de equivalencias aprobadas en su facultad de origen, a saber: COLUMBRO,
Joaquín, DNI N° 42.710.484, Problemas del Conocimiento – Grupo 16, Derecho Penal II –
Grupo 17 y Derecho Privado II – Grupo 10; DONAIRE, Maira, DNI N° 42.306.682, Derecho
Penal II – Grupo 7 y Derecho Privado II – Grupo 10; FERREIRA, Candela Aylen, DNI N°
42.386.744, Problemas del Conocimiento – Grupo 5, Derecho Romano – Grupo 5 y Derecho
Privado II – Grupo 2; TANO, Luisina Rosana, DNI N° 41.295.368, Problemas del Conocimiento
– Grupo 15 y Derecho Privado II – Grupo 1; GUTIERREZ, Patricia Constanza, DNI N°
24.982.782, Problemas del Conocimiento – Grupo 6 y Derecho Privado IV – Grupo 5;
ARGüELLES, Antonella, DNI N° 38.786.179, Problemas del Conocimiento – Grupo 20 y
Derecho Romano – Grupo 6; TELLO ARCE, Nazarena, DNI N° 44.570.728, Problemas del
Conocimiento – Grupo 19, Derecho Penal II – Grupo 17, Derecho Privado II – Grupo 3 y
Derecho Romano – Grupo 12; PEREYRA, Florencia Nahir, DNI N° 41.019.345, Derecho
Romano – Grupo 4 e Introducción a Derecho – Grupo 12; GRANDE, Gonzalo Nicolás, DNI N°
43.231.484, Derecho Privado II – Grupo 15; APONTE, Claudia Daniela, DNI N° 38.574.495,
Problemas del Conocimiento – Grupo 19, Derecho Penal II – Grupo 16 y Derecho Romano –
Grupo 9; PALENZONA DEL GRECO, Guillermina, DNI N° 42.694.940, Derecho Penal II –
Grupo 7, Derecho Privado II – Grupo 2 y Teorías Generales del Proceso – Grupo 4; ALZUAGA
DESTEFANNIS, Amparo, DNI N° 40.973.760, Problemas del Conocimiento – Grupo 8 y
Derecho Privado II – Grupo 2; BARNARD MARE, Martina, DNI N° 43.136.262, Derecho
Privado II – Grupo 7, Derecho Romano – Grupo 20 y Teorías Generales del Proceso – Grupo 3;
CIANI SABARINI, Florencia Azul, DNI N° 44.203.018, Derecho Privado II – Grupo 5;
MARCHESE, Florencia Lourdes, DNI N° 42.387.237, Problemas del Conocimiento – Grupo 9
y Derecho Romano – Grupo 21 y GALEANO, Pablo Ismael, DNI N° 43.328.507, Problemas del
Conocimiento – Grupo 2  y Derecho Romano – Grupo 11.-

ART.  3°: Dicha inscripción condicional quedará sin efecto, si del dictamen de las cátedras
respecto del reconocimiento de sus correlativas anteriores aprobadas en su facultad de origen,
resultare que no es procedente otorgar dicho reconocimiento.-



ART.  4°: El reconocimiento parcial de una asignatura y la consecuente necesidad de rendir el
respectivo examen complementario para obtener su equivalencia total, permitirá durante su
tramitación, cursar condicionalmente materias correlativas posteriores, pero obtenida la
regularidad de éstas, su examen final deberá ser posterior a la aprobación del examen
complementario de la inmediata anterior. Si hubiere reconocimientos parciales de asignaturas
precedentes a la inmediata anterior, quedará indefectiblemente sin efecto el cursado condicional
y la eventual regularidad obtenida. -

ART.  5°: La inscripción condicional deberá contar en los registros de Bedelía y en la Libreta de
Trabajos Prácticos del alumno, para conocimiento de sus docentes. -

ART.  6°: Las materias aprobadas por el alumno en su facultad de origen con posterioridad a su
baja de la misma, no podrán ser sometidas al trámite de equivalencias en esta facultad una vez
otorgada la matrícula por la presente resolución. -

ART.  7°: La inscripción a la que se hace referencia en el Art. 2° de la presente, se podrá
realizar en forma tardía, computándose las asistencias de los mencionados alumnos desde la
disponibilidad de sus correspondientes agendas de clases. -

ART.  8°: Agréguese copia en los respectivos expedientes de los estudiantes solicitantes. Gírese
a Bedelía a fin de dar cumplimiento a lo dispuesto en los Arts. 1° y 2° de la presente
Resolución. Cumplido, pase a Secretaría de Asuntos Estudiantiles a fin de que se notifíquese al
interesado. Por último, vuelva a Secretaría Académica para la prosecución de su trámite.


	fecha: Martes 19 de Abril de 2022
	numero_documento: RD-2022-268-E-UNC-DEC#FD
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2022-04-12T15:10:54-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: GISELLE JAVUREK
	cargo_0: Secretaria Académica
	reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Derecho
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-04-19T10:48:41-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: GUILLERMO BARRERA BUTELER
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Derecho
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-04-19T10:48:43-0300
	GDE UNC




